
ҚАЗАҚСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

 ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

№ 476                                                                                                 от 4 октября 2024 года 
 

 

 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  08.10.2024. 

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана                                                                                                                

 

 

Об утверждении Инструкции по организации антитеррористической 

защиты объектов, уязвимых в террористическом отношении, 

осуществляющих деятельность в сфере науки и высшего образования 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 10-2 Закона Республики Казахстан 

«О противодействии терроризму», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкцию по организации антитеррористической 

защиты объектов, уязвимых в террористическом отношении, 

осуществляющих деятельность в сфере науки и высшего образования, 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Комитету высшего и послевузовского образования Министерства   

науки и высшего образования Республики Казахстан в установленном 

законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить 

государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 

Республики Казахстан и размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе 

Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан после его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курируюшего вице-министра науки и высшего образования Республики 

Казахстан. 

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти 

календарных дней после дня его первого официального опубликования. 
 

 

Министр науки и высшего 

образования Республики 

Казахстан 

 С. Нурбек 

 

«СОГЛАСОВАН» 

Председатель Комитета 

национальной безопасности 

Республики Казахстан 

 



 

 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 35218 болып енгізілді 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  08.10.2024. 

2 

 

 

 «СОГЛАСОВАН» 

Министр внутренних дел  

 Республики Казахстан 

 
 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі 

________ облысының/қаласының Әділет департаменті 

Нормативтік құқықтық акті 07.10.2024 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 

тіркеудің тізіліміне № 35218 болып енгізілді 

 

Результаты согласования 

Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан - директор Бекет Кабиденович Алигожин, 

25.09.2024 16:51:40, положительный результат проверки ЭЦП 

Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна 

Жакселекова, 02.10.2024 15:44:53, положительный результат проверки ЭЦП 

Результаты подписания 

Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан - Министр науки и высшего образования 

Республики Казахстан С. Нурбек, 03.10.2024 12:56:21, положительный результат проверки ЭЦП 


